Index Rerum, &c.

- morantur. illustr. 11. num. 180. fol. 134
 Victoriz medio pulvere reportata recensentur.
 ibid. num. 179. fol. 133. & seq.
 Victoria de inimicis triplex est, illustr. 29. n. 431.
 fol. 380. & seq.
Vidua.
 Viduarum lacrymæ grata Deo, & apud ipsum potestissimæ. illustr. 28. num. 430. fol. 379
Vinum.
 Vinum est justitiae & rigoris symbolum. illustr. 22.
 num. 357. fol. 304
 Vini tortura, qualis? ibid.
 Vini vis major quam veneni. ibid.
Viola.
 Viola odor suavior à longè. illustr. 15. num. 248.
 fol. 201
 Viola est Beata Virgo. ibid.
 Viola à quo sic dicta. ibid.
Virga.
 Virga Moysis Virgo Maria. illustr. 11. num. 173.
 fol. 128
 Virgam elevando Moyses vincebat. ibid.
 Virga aquis plena ad potum ubi excrescunt? illustr. 22. num. 198.
 fol. 150
Virgo.
 Virgines puellæ, clausuræ suæ portas nemini defacili aperire debent. illustr. 23. num. 366.
 fol. 313
- Z**
Zacharias.
 Zacharias idem quod memoria Domini. illo lustr. 29. num. 440. fol. 389
Zenith.
 Zenith Mexicæ urbis bis à Sole in anno scinditur. illustr. 18. num. 191. fol. 144

INDI

INDICULUS RERUM NOTABILIUM, Quæ in sex Sermonibus Moralibus continentur.

Prior numerus folium indicat, posterior autem marginalis est.

A

- A** Chab dum suæ venditus est uxori, abominabilis Deo fit. fol. 437. num. 13
 Adam addidit peccato peccatum. fol. 402. num. 6
 Adulator est omnis virtutis inimicus. fol. 441. n. 21
 Adulatores suæ sunt reipublicæ proditores. fol. 440.
 num. 19
 Adulatio est lethale venenum. fol. 460. num. 11.
 & seq.
 Adultera coram Christo silentio ornata meruit absolvit. fol. 470. num. 7
 Adulator est mulier decoquens in suo lacte filium. fol. 462. num. 14
 Affines, & consanguineos ceteris in electione præferre non licet. fol. 424. num. 11. & seq.
 Affines, & consanguineos, aliæ dignos, licitum est evehere ad dignitates. fol. 422. num. 8. & seq.
 Ager est Sancta Ecclesia. fol. 409. num. 16
 Alapis cædi, servorum est. fol. 438. num. 14
 Alexander Magnus mulierum pulcherrimarum extimuit aspectum. fol. 454. num. 23
 Alexander Mgnus exercitu suo præibat, & flu men quoddam primus pernatavit. fol. 433.
 num. 5
 Ananias in Damasco habitanti quare fuerit remis sus Saulus ad suscipiendum Baptisma. fol. 456.
 num. 1
 Angustia, & tribulationes nos ad Deum trahunt. fol. 415. num. 26
 Apostoli duo in castellum missi à Christo, ut solverent asinam, & pullum, quinam sensu mystico fuerint. fol. 457. num. 6
 Apis est boni judicis symbolum. fol. 416. num. 28
 Apum rex primus est qui properat ad laborem. fol. 433. num. 4
 Asinus portans mysteria, est Prælatus idiota. fol. 413. num. 22
 Audaces sœpe in terrore vivunt. fol. 435. num. 9

B

- B** Atac, quid nomine: quidque symbolice significer. fol. 421. num. 5
 Barac fuit Debboræ maritus, & binomius, secundum aliquos Authores. fol. 425. num. 13
 Barac triumphavit in humili loco. fol. 445. num. 6
 Bean quid Hebraicè, & Arabicè significer. fol. 444.
 num. 4
 Brutalis homo vel ad aspectum angelici hominis trepidat. fol. 450. num. 16
R.P. Mart. del Castillo, Paneg. Mar.

C

- C** Admus Rex solium collocavit in pulvere. fol. 418. num. 2
 Cæcilia, quasi apis argumentosa, consilio suo virum, & hujus fratrem ad fidem Christi reduxit. fol. 425. num. 14
 Cambysis Regis quoddam memorabile factum refertur. fol. 420. num. 4
 Cafimirus Rex Poloniæ, et si vita funetus, hostes in fogam vertit. fol. 450. num. 16
 Cerebrum est animi, & cogitationum sedes. fol. 471. num. 9
 Christianorum peccatum gravius est quam Genitium. fol. 403. & seq. num. 9
 Christus venit, & volavit ad nos sicut apis absque aculeo, & non sine melle. fol. 416. num. 29
 Christus Dux armatus cæteros suos præcedens milites, conflictum init cum dæmonie. fol. 434. num. 6
 Christus humilitate diabolum superavit. fol. 445. & seq. num. 7
 Christus, ut peccatores ad se trahat, exaggeratè magnus peccator, & penitentatus apparuit. fol. 455. num. 3
 Cinis rectum judicium indigitat, sicut pulvis. fol. 418. num. 2
 Cineris in tribunali edictum rectum fuit exhibatum à Rege. fol. 418. num. 3
 Clerici dum in concursu laicorum delinquent, sibi illi peccare dicuntur. fol. 402. num. 7
 Colaphis mancipia cædebant antiqui. fol. 438. num. 14
 Confanguinei. Vide *Affines*.
 Consilia bona feminarum referuntur. fol. 425. num. 15
 Consilia non sunt attendenda juxta personæ qualitatem, sed penes ipsius consilii naturam. ibid. num. 14
 Conspectus Dei, ejus Sanctuarium dicitur. fol. 402. num. 7
 Cornix avicula, garrulitatis est signum. Fuit invisa Minervæ. fol. 471. num. 8
 Creatura omnis armatur in impios. fol. 451. n. 18. & seqq.
 Crucis Christi imago fuit vomer, quo Samgar Philistæos percussit. fol. 467. num. 1
 Crucis symbolum fuit Jahelis clavus trabalis. ibid.
 Crucis ligno hostium quocumque fertum superatur. fol. 468. & seq. num. 3
 VV u 2 Crucis

Indiculus Rerum

Crucis lignum virga Moysis figuravit. fol. 469.
num. 4
Crux est baculus David, cum quo etiam surrexit in
Philisthem, fol. 468. n. 2. Fuit Cornu Unicor-
nis Christi, quo inimicos ventilamus. ibid. Est
Christianorum arma. fol. 469. num. 4

D

Darius alapis cæditur in faciem à sua concu-
bina. fol. 438. num. 14
David fuit Dux exemplar. fol. 435. n. 8. Humili-
tatis armis de rabie, & Philisthæi superbia
triumphavit. fol. 447. num. 10
Debora sub palma judicans, rectum judicii tribu-
nal efformabat. fol. 418. num. 1
Debora fuit boni Principis effigies. fol. 416.
num. 28
Debora Moysis fuit imitatrix, oratione pugnans,
& vincens. fol. 448. num. 12
Dei supplicium quasi exauritur ad puniendo
peccatores contumaces, & rebelles. fol. 400.
num. 2
Dei ira in eos magis æstuat, qui in tempore Pas-
sionis Dominicæ delinquunt. fol. 409. num. 16.
Dux bonus præcedat, non subsequatur suos milites.
fol. 426. num. 16. & seqq.

E

Electores cupidi asinum venerantur, eumque
u. leonem formidant. fol. 413. num. 22
Elegendum ad regimen est, non tantum qui san-
ctorum, sed qui prudentior: ille doctior est, &
utilior. fol. 424. num. 12
Ephraim per ḥair, quid significet. fol. 418.
num. 1
Eva Ecclesiæ fuit typus. fol. 422. num. 8

F

Facies justi, gladii facies et impiis. fol. 450.
& seq. num. 17
Falcata curta qui dicuntur. fol. 414. num. 25
Falx est mortis insigne. ibid.
Femina. Vide *Mulier*.
Flagellum duplicat Dominus in obstinatos in de-
lictis. fol. 401. num. 5
Fortuna nunquam stat semper, quia mutabilis:
sedet (ab Appelle sic depicta,) quia in puncto
defessa conquiscit. fol. 474. num. 14. & seqq.

G

Gadius è seta equina supra caput judicis pen-
dens, æquitatis servanda symbolum est.
fol. 418. num. 1
Gladius dicitur habere faciem, os, & verbum con-
tra peccatores. fol. 451. num. 18. & seq.
Gladio proprio transfodiuntur perverbi. ibid. n. 18
Gordii gentiles illum ad majestatis evchebant cul-
men, quem crassorem, pinguioremque vide-
bant. fol. 414. num. 24

H

Haber conjux Jahelis, cur Cineus dictus;
fol. 438. num. 15. Cur etiam Salmaus? ibid.

Hirudo, & sanguisuga, idem animalculum. fol. 459.
num. 8
Hirundo avis est nimis rufis, & garrula, alta oc-
cupat. fol. 412. num. 21
Humilitas est Christi vexillum. fol. 446. num. 9
Humilitas nos fortius ad conflictum armat, & est
gloria triumphantibus. ibid. num. 8
Hypocrita sunt Patalorinchitæ, & cur. fol. 470.
num. 7

I

Iob humilitate vicit superbum fratrem. fol. 446.
num. 9
Jahel typicè designat carnem nostram fallaciis
plenam. fol. 465. num. 20
Impi in via virtutis offendicula parant justis.
fol. 442. num. 1. & seqq.
Impi tanto decrecunt, quanto crescunt justi.
fol. 480. num. 27
Joab polemarchus Davidis, docet, & instruit
præfectos militum. fol. 428. num. 19
Joannes Machabæus Dux, ante suos milites Ce-
dronem fluvium transfretavit. fol. 434. num. 6
Jordanis idem ac fluvius judicii. fol. 415. num. 26
Joseph Patriarcha feminæ sub dominio plus pati-
tur, quam sub Ismaëlitis. fol. 437. num. 12
Istræ filii spiritualiter sunt fideles Clerici & Re-
ligiosi. fol. 402. num. 7
Judas qui in Damasco suscepit hospitio Saulum,
quis fuerit, & cur illi non fuerit hujus Baptis-
ma commissum? fol. 456. num. 4
Judicare cum misericordia tenemur. fol. 417.
num. 30
Judices suos Christus instruit. fol. 420. num. 4
Justi unius præsentia nobis valde proficia. fol. 429.
num. 21. & seqq.
Justi qualiter lætari dicuntur in punitione malo-
rum. fol. 479. num. 24. & seqq.

L

Lac in dulcedine adulacionis est symbolum.
fol. 460. & seqq. num. 11. 13. &c. 14
Lac voluptatis hieroglyphicum. fol. 465. num. 20
Lac nigrum ubi reperitur? fol. 462. num. 14
Laète, & non vino olim libatio siebat. ibid.
Leo solo suo asperu vulpes terret, & fugat.
fol. 429. num. 22
Leviathan cur diabolus nominetur. fol. 400. num. 1
Ludus exerceri solet ab imprudentibus, & scele-
ratis Passionis Dominicæ tempore. fol. 407. n. 14
Lupus est silenti symbolum. fol. 471. num. 8

M

Magdalena silentium contra dæmonis tech-
nas. fol. 470. num. 6
Malchus idem quod Rex ejus. fol. 403. num. 9
Malchum cur potius, quam alium militem per-
cussit in horto D. Petrus. ibid.
Malam, quod nullus videt, nemo arguit. fol. 405.
num. 12
Martyres cur hastæ feriantur in costis. fol. 474.
num. 13
Mathias Sanctus fuit in lege doctissimus, & valde
Prudens. fol. 424. num. 12
Mendacis poena est, fidem ei non dati quandoque
veritatem loquenti. fol. 466. num. 23
Mendacium

pro sex Sermonibus.

Mendacium est coluber venenatus. fol. 410.
num. 18
Mendacio veniali, vel officioso, etiam Sancti viri
aliando fuere pro utilitate usi. fol. 466. n. 24
Mercatores dolosi, captores hominum sunt. fol. 411.
num. 19
Mercatorum statuta, lancea est ementium. fol. 410.
num. 18. Est etiam illotum Crux. ibid.
Minerva Dea bellatrix, ultra galeam, haftam &
ægidem, sumpit silentium pro armis. fol. 471.
num. 8
Misericordia est Dei sedis fundamentum. fol. 416.
num. 28
Misericordiam erga nos plus Deus diligit, quam
justitiam. ibid.
Mors est somni soror. fol. 476. & seq. num. 19
Mortis memoria, quam nobis necessaria. fol. 420.
num. 4
Mortis memoria judicium firmat tribunal. ibid.
Moyses vel ab incububus fulgens, & virtute irra-
dians, eligitur in Princem. fol. 421. num. 6
Mulierum animus ad mendacium propensus.
fol. 465. num. 22. & seqq.
Mulieres valentiores solent esse viris. fol. 431.
num. 11. & seqq.
Mulieris imperium in amasium plusquam tyran-
nicum est. fol. 436. num. 10
Mulier noxia viro est, & dura vita captivitas.
ibid. num. 11
Mulieribus cur bellis interesse prohibitum? fol. 452.
num. 20
Mulieribus prohibitum est ire, aut spectare ludos
Olympicos. ibid.
Mulier dote suum emit virum. fol. 436. num. 11
Mulierum aspectus valde noxious viris. fol. 452.
num. 20. & seqq.

N

NInvitatum Rex cur sedet in cinere? fol. 419.
num. 3
Nubes instabilitatis symbolum. ibid. num. 3
Nuntius pessimus est malus angelus. fol. 442.
num. 22
Nuntius malæ notæ. fol. 440. num. 19. & seq.

O

Obedientia victoria est patens. fol. 430.
num. 23
Ochus ob stultitiam fuit assumptus ad regnum.
fol. 413. num. 22
Oleum adulacionis est symbolum. fol. 461. num. 12
Oleum adulacionis, etiam si suave videatur, fran-
git, & conterit caput adulati. ibid.
Oleo mistum venenum efficacius operatur. ibid.
Olla significat in quacumque materia opulen-
tiam. fol. 465. num. 21

P

Pacificus, ac mitis regni cœlestis est heres.
fol. 439. num. 16
Pascha supponit pro Christi Domini Passione.
fol. 408. num. 15
Passionis Christi tempore delinquunt gravius ini-
qui. fol. 406. & seq. num. 13. & 14
Paulus Sanctus sua præsentia quanta attulerit gen-
tibus bona. fol. 430. num. 22

Pax est omne bonum homini justo. Est summa
felicitas. Auger divitias, &c. fol. 138. & 139.
num. 15. & seqq.

Peccator addendo peccata peccatis, Dei iram ad-
versus se provocat. fol. 399. num. 1. & seqq. ubi
plura de hoc videoas.

Peccantes principi in Quadragesima, & Hebdo-
mada majori, sunt tarsi pingues obſidentes

Dominum. fol. 407. num. 14.
Peccantes Christum Dominum spinis denud
demazant. ibid.

Peccatum Judæorum majus fuit Pilati peccato.
fol. 404. num. 10

Peccatum serpens cur à Deo non fuerit memora-
tum in Genes? fol. 403. num. 8

Peccatum Christianorum gravius est quam Gen-
tilium. ibid. & seq. num. 9

Peccatum Ecclesiasticorum, seu dignitate pollen-
tium, qualiter gravius sit peccato Sodomorum?
fol. 405. num. 11

Peccatorum hostis est omnis creatura. fol. 451.
num. 19

Peccator pro venia delictorum impetranda secu-
tor recurrit ad Sanctum illum, qui ante pec-
cator stetit. fol. 454. num. 1. & seqq.

Peccator ea in corporis punitur parte, quam fuit
abusus ad crimen. fol. 471. & seqq.

Peccatoris lectulus est ejus sepulchrum. fol. 477.
num. 21

Phœnix Græcis palma est. fol. 418. num. 2
Pica avis loquacitatis, & mendacii est symbolum.
fol. 466. num. 22

Pilatus cur cognome Pontius? fol. 404. num. 10

Pisces sunt homines somnolenti. fol. 478. num. 21

Platanus arbor, cuiusne hieroglyphicum? fol. 418.
num. 1

Postulans feci minorat optatum. fol. 464. num. 18.
& seq.

Prælati severitas sit paterna, non tyrannica.
fol. 407. num. 29

Prælatus est spiritualis medicus. fol. 417. num. 30

Prælatus sit Cherub, duas habens facies, hominis
in pietate, & leonis in severitate. ibid.

Prælati, aut Præfules, Hebraicæ fulgentes, lucidi,
candidi nuncupantur. fol. 421. num. 5

Princeps qui suos erat tributis, fieri alteri tri-
butarius. fol. 460. num. 10

Processiones in majori Hebdomada, sive in Qua-
dragesima, multoties occasionem delinquendi
præstant malignis. fol. 408. num. 15

Pulvere cœlum itare, quo sensu dictum? fol. 419.
num. 3

Pulvis est recti judicis firmum Tribunal. ibid.

R

Reprehensorum nostrorum vitiorum sapè
odio habemus: isto deficiente, licentius
delinquimus. fol. 406. num. 12

Romulus lactens fulmine est iustus, cur dictum?
fol. 461. num. 13

S

Sabbatum significat Christi post mortem in fe-
pulchro requiem. fol. 407. num. 14